CAP. XXIX.

Imp. Constantini epistola ad Synodum Tyri.

Κωνσταντίνος σεβασος, τη αγιασμονος
τη^η τυρον.
HΗ μήτηρ ιωας ακόλυθον κατηγορων
ένκαιεια μαλισα πρέπον, ασασίασον
είναι την καθολικην ἐκκλησίαν, γη πάσης λο-
δοσίας εὖς Θ' χειρεῖν απιλλάχθων θερα-
ποιας. ἐπίσην γ' χ' υγειας Φιλονεικιας ὀιστρα-
τινες ἐλαυνόμενοι. γη διν εἴποιμι βιβλίος
ἐκατων αναξίως, τα παντα Κυρίου Πτηχ-
ράσιν, ὅπς πάσης συμφορᾶς ἐπεκνάντα κεχωρι-
κεναι μοι δοκει τέττα χάριν θεοί μας, το^{το} Ε'
λύσι, πεσοτέπομαι, χωρίς θνος υπέρθεσεως εἰς
ταῦτα συνδραμειν, καμ πληρώσαι την σύνοδον
ἐπαμνησθεις χρῆτων επιγειας, τέλος αδελ-
φας ιατρευσαι κινδυνεύοντας εἰς ομόνοιαν

CONSTANTINUS Augustus, sanctæ Synodo congregata in urbe Tiro. Congruum plane & felicitati tempotum nostrorum consentaneum erat, ut Ecclesia catholica experts seditionis esset, & Christi famuli ab omni nunc probro vacui essent ac liberi. Sed quoniam nonnulli improba contentio-
nis stimulis agitati, ne dicam virā professione sua indignam agentes, cuncta turbare conantur, quod malum quavis calamitate gravius mihi videtur: idcirco vos sponse, ut aperte, currentes adhortor, ut absq; ulla dilatatione in unum coentes, synodum constitutatis; &ope vestra indigentibus subveniatis, fratribus periclitantibus medicinā adhibeatis, dissidentia inter se membra ad con-

cordiam revocetis; delicta deniq; dum A
tempus adhuc patitur, colligatis: quo
scilicet tot ac tantis provinciis per vos
restituatur concordia, quam prob feci-
lus! paucorum hominum arrogantia
evertit. Id porro lummo omnium Do-
mino ac Deo acceptum esse, mihi que
præ omnibus votis optabile, vobis po-
stre ipfis, siquidem concordiam re-
stitueritis, honorificum in primis & glo-
riosum, inter omnes constare arbitror.
Nolite ergo cunctari; sed alacritatem
animi veltri magis ac magis intenden-
tes, date operam ut prælentes dissen-
siones convenienti sententia terminen-
tes, cum omni, ut pat est, sinceritate &
fide, quam levator ille quem colimus,
in omni negotio tantum non incla-
mans, à nobis præcipue flagitat, in u-
nionem convenientes. Ceterum quant-
um ad religionem nostram pertinet,
nihil quod mearum partium sit, vobis
debet. Cum et si quidem quæ literis ve-
stris significasti, à me implera sunt.
Scripti ad quos voluisti Episcopos, ut
venientes communivobis cum cura ac
follicitudine funderentur. Misericordiam
Dionysium ex Consulari, qui & Episco-
pos illos qui vobis cum adesse debent,
commoneat; & omnium quæ gerentur,
maxime vero modestia inspectio sit. Si
quis vero, quod minime arbitratur,
præceptum nostrum etiamnum viola-
re præsumens, adesse renuerit, mitte-
tur quamprimum à nobis aliquis, qui
Imperiali auctoritate hominem in ex-
iliū pellens, docebit Imperatoris san-
ctionibus pro veritate editis minime
esse repugnandum. Quod supereft,
vestrae sanctitatis erit providere, ut nec
odio nec gratia, sed juxta Ecclesiasticas
& Apostolicas regulas, delictis & iis
que per errorem contigerunt conveniens
remedium exquiratis: quo &
Ecclesiam omni probro liberetis, &
meas curas levetis, & pacis amicitate
turbatis nunc Ecclesiis restitura, vobis
ipfis maximam gloriam comparatis.
Divinitas vos servet fratres chatissimi.
Cum igitur hoc modo Episcopi Ty-
rum convenienter, eo accesserunt tu ali
quidam, qui ob perversam doctrinam
accusabantur: ex quorum numero fuit
Asclepas Episcopus Gaza: rum admi-
randus Athanasius. Sed primum qui-
dem accusationis ipsius tragediam,
deinde vero res in famosissimo illo
consensu gestas libet exponere.